事 務 連 絡

令和元年８月７日

高等教育関係者 各位

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構

   高等教育資格承認情報センター設置準備室

「高等教育資格承認情報センター」オープニング・セレモニーの開催について（ご案内）

平素は、当機構の事業に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「大学改革支援・学位授与機構高等教育資格承認情報センター」の開設を記念して、

下記の行事を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１．開催日程

  令和元年９月２日（月）１３時００分～１６時００分

２．会場

  学術総合センター 一橋講堂（東京都千代田区一ツ橋 ２－１－２）

３．対象者

  高等教育機関（大学、短期大学、高等専門学校、専門学校等）関係者。特に、高等教育資格

の承認について関心を有する方、留学生等受入の資格評価に関与する方。

４．申し込み方法

下記の特設ウェブサイト（８月８日より登録開始）より、８月２６日までにお申し込みください。

（なお、参加受付は先着順で、定員に達した場合は締め切らせていただきます。）

https://niad-nic2019.com

５．当日のプログラム

 裏面参照

【本件照会先】

（センターに関すること）

 独立行政法人大学改革支援・学位授与機構

  高等教育資格承認情報センター設置準備室

E-mail：iad3.1@niad.ac.jp   Tel：042(307)1563

（セレモニーの申し込みに関すること）

 高等教育資格承認情報センター オープニング・セレモニー運営事務局

  株式会社 勁草書房 コミュニケーション事業部 内

E-mail：niad-nic2019@keiso-comm.com   Tel：03(3814)7112

  独立行政法人大学改革支援・学位授与機構

 オープニング・セレモニー

令和元年 9月 2日（月）13:00～16:00 於：学術総合センター 一橋講堂

プログラム

13:00-14:30 開会挨拶

 福田 秀樹  （大学改革支援・学位授与機構長）

文部科学省からのご挨拶

日本 NICの創設までの道のり

木村 孟   （大学改革支援・学位授与機構顧問）

高等教育資格承認情報センターの創設について

 Judith Eaton  （米国高等教育アクレディテーション協議会会長） 1．設置趣旨及び役割

長谷川 壽一 （大学改革支援・学位授与機構理事）

2．諸外国の資格承認に関する動向

3. 高等教育資格承認情報センターの機能の紹介

について 4．質疑応答

14:30-14:45 休憩

14:45-15:55 記念講演

「東京規約とは？高等教育におけるモビリティと国際化の新時代」

 青柳 茂  （ユネスコバンコク事務所所長）

15:55-16:00 閉会挨拶

 湊屋 治夫 （大学改革支援・学位授与機構理事）

プログラム構成は予告なく変更される場合があります。予めご了承ください。